



JULHO / 2014

Fornecedor: **08.528.076/0001-04 - MICROBUSINESS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP**
Proc.: 501702/2014-6 **2014NE001152** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO - PAR - MONITOR DE REFERENCIA (MONITOR DE AUDIO). MONITOR ATIVO, DIVIDOR DE FRE-QUENCIA, RESPOSTA DE FREQUENCIA ENTRE <=85 HZ E >=20 KHZ, AJUSTE DE VOLUME. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA/MODELO: EDIFIER R1600TPRAZO PARA ENTREGA DO OBJETO E DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO OU DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	920,00	920,00
TOTAL				920,00

Fornecedor: **33054503/0002-80 - INDUSTRIA DE DISTINTIVOS RANDAL LTDA - EPP**
Proc.: 502674/2014-6 **2014NE001168** Ordinário 339031 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ORDENS HONORIFICAS - UN - MEDALHA COMEMORATIVA DOS 70 ANOS DA CLT, EM LATAO (LIGA DE COBRE E ZINCO)COM ESTOJO FABRICADO EM MDF.MATERIAL: LATAO(LIGA DE COBRE E ZINCO)ACABAMENTO: BANHO DE OURO COM ELEMENTOS FOSCOS E POLIDOS. DIAMETRO: 50 MM ESPESSURA: APROXIMADAMENTE 3,2 MM.PRAZO DE ENTREGA: ATE 30 DIAS CORRIDOS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU ASSINATURA DO CONTRATO.	Unidade	30	75,00	2.250,00
TOTAL				2.250,00

Fornecedor: **56110372/0001-25 - ORGANIZACAO IKESAKI-MOVEIS E COSMETICOS LTDA**
Proc.: 502682/2014-3 **2014NE001170** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
UN - CADEIRA PARA MAQUIAGEM COM ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO RECLINAVEL POR SISTEMA HIDRAULICO A GAS, ESTOFADA COM ESPUMA LAMINADA REVESTIDA POR TECIDO SINTETICO NA COR PRETA, APOIO PARA CABECA REVESTIDO COM REGULAGEM DE ALTURA. DEMAISESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.PRAZO DE ENTREGA E DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECE-BIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	1.990,00	1.990,00
TOTAL				1.990,00



JULHO / 2014

Fornecedor: **02.399.271/0001-97 - AAGIL COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA - ME**

Proc.: 502727/2014-0 **2014NE001177** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
UN - BOMBA SUBMERSA PARA POCO TUBULAR REF. MOTOR + BOMBA 610/008/X + R20-08,POTENCIA 08CV, TRIFASICA, 380 V - VAZAO DE 20 M/H PARA HMAN DE 83 MCA. MARCA/FABRICANTE: LEO. PRAZO PARA FORNECIMENTO DO EQUIPAMENTO E DE, NO MAXIMO, 20 DIAS CORRIDOS, CON-TADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	4.350,00	4.350,00
TOTAL				4.350,00

Fornecedor: **03.806.360/0001-73 - SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAME**

Proc.: 502848/2014-8 **2014NE001178** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO "EXCEL AVANÇADO - VERSAO 2010", COM CARGA HORARIA PARA DE 20 HORAS-AULA, DESTINADO A ATE 20 SERVIDORES, NESTE TRIBUNAL.	Unidade	1	6.920,00	6.920,00
TOTAL				6.920,00

Fornecedor: **00.533.018/0001-59 - SARKIS & SARKIS LTDA**

Proc.: 502613/2014-5 **2014NE001179** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
UN - ARGAMASSA FLUIDA, TIPO GRAUTE, DE ALTA RESISTENCIA, PRE-DOSADA, COMPOSTA DE CIMENTO PORTLAND, AREIA DE QUARTZO E ADITIVOS. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCwIA. MARCA/FABRICANTE: VEDACIT PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS E DE, NO MAXIMO, 10 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	65	35,40	2.301,00
TOTAL				2.301,00

Fornecedor: **05282669000137 - CS TECHNOLOGIES LTDA - EPP**

Proc.: 502690/2014-0 **2014NE001180** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE QUATRO SERVIDORES DO TST, NO TREINAMENTO DE MODELAGEM MULTI-DIMENSIONAL DE DADOSBASICO/AVANÇADO, DAS 9H AS 18H, COM CARGA HORARIA DE24 HORAS-AULA, EM BRASILIA.	Unidade	1	7.960,00	7.960,00
TOTAL				7.960,00



JULHO / 2014

Fornecedor: **08.528.684/0001-00 - MARUMBI TECNOLOGIA LTDA**

Proc.: 502855/2014-1 **2014NE001182** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS UN - CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5835FN, REFERENCIA CARTUCHO MLT-D208L, ORIGINAL DO FABRICANTE. MARCA/FABRICANTE: SAMSUNG, MODELO MLT-D208L. PRAZO DE ENTREGA: NO MAXIMO, 5 DIAS UTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DANOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	40	182,00	7.280,00
TOTAL				7.280,00

Fornecedor: **05.555.382/0001-33 - AOV S SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.**

Proc.: 502676/2014-3 **2014NE001185** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO INSCRIÇÃO DE 4 SERVIDORES, FORMULADA PELA COORDENADORIA TECNICA DO PROCESSO JUDICIAL ELETRONICO - CTPJE, NO CURSO "PRATICAS AGEIS DE DESENVOLVIMENTO DE JAVA", COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS/AULA, EM BRASILIA.	Unidade	1	4.902,00	4.902,00
TOTAL				4.902,00

Fornecedor: **38.074.225/0001-65 - COSTA & RAMOS LTDA - ME**

Proc.: 502527/2014-9 **2014NE001186** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO UN - CONVERSOR EXPANSOR PROFISSIONAL ULTRAGAIN PRO (ADA) A/D & D/A COM 08 CANAIS DE ENTRADA INDIVIDUAIS EM XLR E P-10, PADRAO RACK 19", MARCA DE REFERENCIA BEHRINGER ADA8000, DEMAIS ESPECIFICACOES NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.O PRAZO PARA FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS SERA, DE, NO MAXIMO 30 (TRINTA)DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CON-TRATADA.	Unidade	4	1.196,00	4.784,00
TOTAL				4.784,00



JULHO / 2014

Fornecedor: **19.728.746/0001-44 - W2S MATERIAL ELETRICO LTDA - ME**

Proc.: 502253/2014-1 **2014NE001188** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO UN - REATOR ELETRONICO DE PARTIDA INSTANTANEA PARA LAMPADA FLUORESCENTE, TUBU-LAR DE 2 X 32 W, 220 V, COM FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR A 0,97 E THD MENOR OU IGUAL A 20%. GARANTIA MINIMA DE 2 ANOS.MARCA/FABRICANTE: INTRALPRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS E DE, NO MAXIMO, 10 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	200	27,00	5.400,00
TOTAL				5.400,00

Fornecedor: **17.698.486/0001-86 - DESIGN DIVISORIAS COMERCIO LTDA - ME**

Proc.: 502710/2014-0 **2014NE001190** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIAS DO TIPO NAVAL, CONFORME ESPECIFICADONA PROPOSTA DA EMPRESA NO REFERIDO PROCESSO.O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 20 (VINTE) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DAASSINATURA DO CONTRATO.	Unidade	1	2.717,00	2.717,00
TOTAL				2.717,00

Fornecedor: **661.579.607-44 - WALTER DOS SANTOS SOBRINHO**

Proc.: 502921/2014-9 **2014NE001196** Ordinário 339036 Inexigibilidade: Inciso CP

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERV. DE APOIO ADMIN., TECNICO E OPERACIONAL CONTRATACAO DO PROFISSIONAL WALTER DOS SANTOS SOBRINHO PARA ATUAR COMO MESTRE DE CERIMONIA NA SOLENIDADE DE "COMENDAS DA ORDEM DO MERITO JUDICIARIO DO TRABABALHO", A SER REALIZADA NESTE TRIBUNAL, NO DIA 11 DE AGOSTO DE 2014.	Unidade	1	2.000,00	2.000,00
TOTAL				2.000,00

Fornecedor: **33.641.663/0001-44 - FUNDACAO GETULIO VARGAS**

Proc.: 502675/2014-0 **2014NE001198** Ordinário 339039 Inexigibilidade: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO A DISTANCIA INTITULADO "LOGICA E PROCESSODECISORIO", COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS-AULA, PARA ATE 30 SERVIDORES OCUPAN-TES DE CARGOS E FUNCOES DE NATUREZA GERENCIAL.	Unidade	1	22.440,00	22.440,00
TOTAL				22.440,00



JULHO / 2014

Fornecedor: **10.806.106/0001-30 - R & R EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA - EPP**

Proc.: 502644/2014-2 **2014NE001199** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO UN - CABECA PARA TRIPE, CONFECCIONADA EM ALUMINIO E PROJETADA DE MANEIRA A SU-PORTAR ATE 8KG. DE-MAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA: MANFROTTO, MODELO 808 RC4. PRAZOPARA ENTREGADO PRODUTO E DE, NOMAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	550,00	550,00
TOTAL				550,00

Fornecedor: **17.102.185/0001-48 - PREMIER TREINAMENTOS E COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENT**

Proc.: 502931/2014-3 **2014NE001201** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO INSCRICAO DO SERVIDOR JOSE ARAUJO NETO NO CURSO ADMINISTRACAO DE FROTA DE VEI-CULOS - PLANEJAMENTO, LOGISTICA DE MANUTENCAO E CUSTOS OPERACIONAIS, COM CARGAHORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	2.275,00	2.275,00
TOTAL				2.275,00

Fornecedor: **04.441.528/0001-57 - BRY TECNOLOGIA S.A**

Proc.: 505224/2009 **2014NE001202** Global 339039 Inexigibilidade: Inciso 01

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO DE SOFTWARE - PRESTACAO DE SERVICOS DE ATUALIZACAO TECNOLOGICA EM SOFTWARE, MANUTENCAO EM HARDWARE E SOFTWARE, E SERVI- CO DE SUPORTE TECNICO EM PROTOCOLADORAS ELE- TRO- NICAS DE DOCUMENTOS, MANTIDAS EM CONDI- COES ATUAIS, REFERENTE AO PERIODO DE 25/07 A 31/12/2014.	Unidade	1	10.858,70	10.858,70
TOTAL				10.858,70



JULHO / 2014

Fornecedor: **01.535.467/0007-94 - COE COELHO & CIA LTDA**

Proc.: 503065/2014-9 **2014NE001212**

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - UN - CONECTOR RM-604, EM BRONZE, BOLSA X ROSCA, 104 MM X 4", COM ANEL. APLICA-CAO EM REDE DE SPRINKLER. MARCA/FABRICANTE: ELUMA	Unidade	4	156,70	626,80
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - UN - LUVA PASSANTE 601, EM BRONZE, BOLSA X BOLSA, SEM ANEL, 104 MM. APLICACAO EM REDE SPRINKLER.MARCA/FABRICANTE: ELUMA	Unidade	3	119,79	359,37
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - UN- TUBO DE COBRE, CLASSE "E", 104 MM, CLASSE "E", BARRA COM 05 METROS. APLICACAO EM REDE DE SPRINKLER. MARCA/FABRICANTE: ELUMA.	Unidade	2	915,10	1.830,20
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - UN - CONEXAO TIPO TE 611, EM BRONZE, COM ANEL,BOLSA X BOLSA X BOLSA, 104 MM X 104 MM. APLICACAO EM REDE DE SPRINKLER. MARCA/FABRICANTE: ELUMA	Unidade	1	451,18	451,18
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - UN- LUVA 600, EM BRONZE, BOLSA X BOLSA, COM ANEL, 104 MM. APLICACAO EM REDE DESPRINKLER.MARCA/FABRICANTE: ELUMA.	Unidade	3	119,79	359,37
MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES - UN - REGISTRO DE GAVETA COM CORPO, CASTELO E CUNHA DE FERRO FUNDIDO ASTM-A 126FLANGEADO, PADRAO ANSI-125, COM VOLANTE. APLICACAO EM REDE DE SPRINKLER.PRAZO PARA FORNECIMENTO DO MATERIAL E DE, NO MAXIMO, 10 DIAS CORRIDOS, CONTA- DOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	2	1.078,75	2.157,50
TOTAL				5.784,42

Fornecedor: **03664498000185 - NOVINOX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**

Proc.: 502659/2014-5 **2014NE001215**

Ordinário

449052

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS - UN - CHAPA BIFETEIRA INDUSTRIAL LISA, EM ACO CARBONO, A GAS GLP, COM GAVETA PARA RECOLHIMENTO DE GORDURA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.MARCA/FABRICANTE: SERVINOX. O PRAZO PARA ENTREGA DO PRODUTO E DE, NO MAXIMO, 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO.	Unidade	1	4.765,00	4.765,00
TOTAL				4.765,00



JULHO / 2014

Fornecedor: **03.608.514/0001-12 - DENNEG - NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - ME**

Proc.: 501718/2014-2 **2014NE001216** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO: UN - CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL. RESOLUCAO EFETIVA DE IMAGEM: 16 MEGAPIXELS OUSUPERIOR; SENSOR DE IMAGEM: TAMANHO MINIMO DE 22,3 X 14,9 MM DO TIPO CMOS. DE-MAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA/FABRICANTE: NIKON, MODELO D3200.PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO E DE, NO MAXIMO, 30 DIASCORRIDOS, CONTADOS A PAR-TIR DA ASSINATURA DO CONTRATO OU DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	1.388,00	1.388,00
TOTAL				1.388,00

Fornecedor: **09.171.480/0001-28 - BANHOS OLIVEIRA LTDA - ME**

Proc.: 501777/2014-6 **2014NE001218** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
EQUIP. E UTENSILIOS HIDRAULICOS E ELETRICOS - UN - AQUECEDOR ELETRICO VERTICAL DE ALTA PRESSAO C/ CAPACIDADE PARA 200 LITROS DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. MARCA/FABRICANTE: ALBACETEPRAZO PARA ENTREGA DO OBJETO E DE 5 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	1	2.980,00	2.980,00
TOTAL				2.980,00

Fornecedor: **03664498000185 - NOVINOX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**

Proc.: 502657/2014-8 **2014NE001221** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO - AQUISICAO E INSTALACAO DE CALHAS DE ILUMINACAO EM LED PARA BALCAO REFRIGERADO,VISANDO A ILUMINACAO DOS BALCOES REFRIGERADOS DO RESTAURANTE DOS-SERVIDORES DO TST, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO.O PRAZO PARA ENTREGA E INSTALACAO DOS SERVICOS SERA DE ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO PELA CONTRATADA.	Unidade	1	6.720,00	6.720,00
TOTAL				6.720,00



JULHO / 2014

Fornecedor: **04.646.858/0001-89 - R. M. GONCALVES - ME**

Proc.: 502891/2014-5 **2014NE001222** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS - M - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PERSIANAS VERTICAIS EM TECIDO BLACKOUT NAPO-LITANO, COM BANDO. REFERENCIA DO TECIDO N 953. PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 30 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	10	169,00	1.717,04
TOTAL				1.717,04

Fornecedor: **05204646000104 - CONTATO ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - ME**

Proc.: 502955/2014-7 **2014NE001223** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LOCACAO BENS MOV. OUT.NATUREZAS E INTANGIVEIS - M - IMPRESSAO DIGITAL EM LONA VINILICA FOSCA, COM POLICROMIA, 4/0 CORES. DE- MAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	M	18	122,40	2.203,20
LOCACAO BENS MOV. OUT.NATUREZAS E INTANGIVEIS - METRO LINEAR/DIA - LOCACAO DE ESTRUTURA DE TRELICAS DE ALUMINIO - BOX TRUSS P/FIXACAO DE PAINEIS DE GRADE FORMATO (BACK DROP), INCLUINDO INSTALACAO, DESINS-TALACAO E RETIRADA DO MATERIAL. DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	M	18	85,00	1.530,00
LOCACAO BENS MOV. OUT.NATUREZAS E INTANGIVEIS - M - IMPRESSAO EM VINIL ADESIVO APLICADO SOBRE PVC, COM POLICRAMIA, 4/0 CORES.DEMAIS ESPECIFICACOES CONFORME TERMO DE REFERENCIA. PRAZO DE ENTREGA SERA DE, NO MAXIMO, 5 DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO ARQUI-VO COM A ARTE FINAL DO PAINEL PELA CONTRATADA. A INSTALACAO DEVERA OCORRER ATEO DIA UTIL ANTERIOR A DATA DO EVENTO.	METRO LINEAR/DIA	8	306,00	2.601,00
TOTAL				6.334,20

Fornecedor: **04.268.943/0001-50 - ELITE SERVICOS LTDA**

Proc.: 504585/2012-7 **2014NE001225** Global 339037 Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL - PRESTACAO DE SERVICOS DE AUXILIAR DE ALMOXARIFE, REFERENTE AO PERIODO DE 20.08A 19.09.2014 (PRORROGACAO POR 30 DIAS).	Unidade	1	42.817,01	42.817,01
TOTAL				42.817,01



JULHO / 2014

Fornecedor: **07.456.920/0001-68 - CPR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - EPP**

Proc.: 502678/2014-0 **2014NE001237** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICULOS - SERVICOS DE REPAROS EM VEICULO OFICIAL DESTA CORTE. PRAZO PARA EXECUCAO DOS SERVICOS: 10 DIAS APOS A APROVACAODO ORCAMENTO.	Unidade	1	920,00	920,00
TOTAL				920,00

Fornecedor: **76.291.251/0001-34 - MODILAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA**

Proc.: 502835/2014-2 **2014NE001242** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MOBILIARIO EM GERAL - UN - CONFECCAO E INSTALACAO DE EXPOSITOR COM BASE EM MDP MELAMINICO PRETO COM COM DUAS GAVETAS E REDOMA EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE 8MM, COM 03 PRATELEI- RAS, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO PROCESSO. O PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS DA ESSINATURA DO CONTRATO.	Unidade	2	3.500,00	7.000,00
TOTAL				7.000,00

Fornecedor: **07.774.090/0001-17 - ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXXOES - EDUCACAO EMPRESARIAL LT**

Proc.: 503063/2014-1 **2014NE001252** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPACAO DE 3 SERVIDORAS NO WORKSHOP TRILHAS DE APRENDIZAGEM - ESTRATEGIA PARA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL NAS ORGANIZACOES, COM CARGA HORARIA TOTAL DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Unidade	1	6.840,00	6.840,00
TOTAL				6.840,00

Fornecedor: **03.508.097/0001-36 - REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP**

Proc.: 502942/2014-1 **2014NE001255** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - INSCRICAO DE 2 SERVIDORES NO CURSO GESTAO DE RISCOS DE TI - NBR 27005, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE-RS.	Unidade	1	3.840,00	3.840,00
TOTAL				3.840,00



JULHO / 2014

Fornecedor: **115.406.204-15 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A**

Proc.: 502004/2011-0 **2014NE001256**

Estimativo

339139

Inexigibilidade: Inciso CP

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL - PRESTACAO DE SERVICOS DE DISTRIBUICAO DE PUBLICIDADE LEGAL, REFERENTE AO PERIODO DE 13.10 A 31.12.2014.	Unidade	1	24.414,31	24.414,31
TOTAL				24.414,31

Fornecedor: **04.403.920/0001-01 - INSTITUTO EDUCERE LTDA - ME**

Proc.: 503141/2014-0 **2014NE001258**

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO, NESTE TRIBUNAL, DO CURSO A DISTANCIA INTITULADO "CONCORDANCIA VER-BAL E NOMINAL", COM CAR- GA_HORARIA DE 15 HORAS-AULA, PARA ATE 60 SERVI- DORES.	Unidade	1	5.000,00	5.000,00
TOTAL				5.000,00

Fornecedor: **02.843.359/0001-56 - PLANALTO SERVICE LTDA**

Proc.: 502335/2014-5 **2014NE001259**

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL - PRESTACAO DE SERVICOS DE CONDUCAO DE VEICU- LOS DA FROTA OFICIAL DO TST, REFERENTE AO PERI- ODO DE 06.08 A 31.12.2014.	Unidade	1	1.957.416,10	1.957.416,10
TOTAL				1.957.416,10

Fornecedor: **02.843.359/0001-56 - PLANALTO SERVICE LTDA**

Proc.: 502335/2014-5 **2014NE001260**

Estimativo

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 11

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL PRESTACAO DE SERVICOS DE CONDUCAO DE VEICU- LOS DA FROTA OFICIAL DO TST (HORA-EXTRA), REFE- RENTE AO PERIODO DE 06.08 A 31.12.2014.	Unidade	1	18.214,27	18.214,27
TOTAL				18.214,27

Fornecedor: **26990812/0001-15 - TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.**

Proc.: 503017/2014-3 **2014NE001261**

Ordinário

339039

Inexigibilidade: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - PARTICIPA- CAO DE 5 SERVIDORES NO CURSO "RED HAT SYSTEM ADMINISTRATION I", A SERREALIZADO EM BRASILIA, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS/AULA.	Unidade	1	21.073,75	21.073,75
TOTAL				21.073,75



JULHO / 2014

Fornecedor: **10.498.974/0001-09 - INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQ**

Proc.: 503080/2014-0 **2014NE001262** Ordinário 339039 Inexigibilidade: Inciso CP

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ASSINATURAS DE PERIODICOS E ANUIDADES - CONTRATACAO DE ASSINATURA DO PERIODICO "SERVICO DE CONSULTORIA JURIDICA EM LI-CITACOES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS" E ACESSO A WEB NP DIGITAL, PARA O PERIO-DO DE 12 MESES.	Unidade	1	6.425,00	6.425,00
TOTAL				6.425,00

Fornecedor: **040.246.896-14 - JACQUELINE FERRAZ DA COSTA MARANGONI**

Proc.: 503176/2014-2 **2014NE001267** Ordinário 339036 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO - REALIZACAO, NESTE TRIBUNA, DA PALESTRA INTITULADA "TRABALHO E IDENTIDADE", SE-GUNDO MODULO DA 4A TURMA DO PROGRAMA DE PREPARACAO POS-CARREIRA "OLHAR ADIAN-TE", COM CARGA HORARIA DE 4 HORAS-AULA.	Unidade	1	1.800,00	1.800,00
TOTAL				1.800,00

Fornecedor: **00.707.468/0001-10 - RD MOVEIS LTDA – EPP**

Proc.: 503051/2014-0 **2014NE001280** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MOBILIARIO EM GERAL - UN - CONFECCAO E INSTALACAO DE DISPOSITIVOS EM FORMATO PRISMATICO RETANGULARPARA ELEVACAO DE LIVROS, EM MDF MELAMINICO PRETO DE 18MM. DEMAIS ESPECIFICA-COES CONFORME TERMO DE REFERENCIA.PRAZO PARA CONCLUSAO DOS SERVICOS E DE 20 DIAS CORRIDOS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.	Unidade	8	210,00	1.680,00
TOTAL				1.680,00